
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 30 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 28. Juli 2023 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 30/28. Juli 2023  283 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation - Zentrale Dienste) 
 
Bekanntmachung der Kommunalen Ausschreibungen und der vergebenen Aufträge 
 
Alle Öffentlichen Ausschreibungen, EU-weiten Ausschreibungen sowie die vergebenen Aufträge zu diesen Ausschreibungen werden (soweit 
vergaberechtlich vorgeschrieben) auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschrei-
bungen" bekanntgemacht. Dort werden über eine Vergabeplattform die Vergabeunterlagen auch elektronisch und unentgeltlich zum Download 
zur Verfügung gestellt. 
 
Des Weiteren werden auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschreibungen" beab-
sichtigte Beschränkte Ausschreibungen gem. § 20 VOB/A sowie vergebene Aufträge bei Freihändiger Vergabe und Beschränkter Ausschrei-
bung gem. § 20 VOB/A und § 30 UVgO (soweit vergaberechtlich vorgeschrieben) bekanntgemacht. 
 
Link zu den Bekanntmachungen auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen: 
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/ 
 
Darüber hinaus erfolgt die Veröffentlichung der Bekanntmachungen auch auf den Vergabeportalen vergabe.NRW und service.bund.de sowie 
bei EU-weiten Vergabeverfahren im Amtsblatt der EU. 
 
Link zum Vergabeportal vergabe.NRW und service.bund.de: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do 
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514 
 
Gelsenkirchen, 28. Juli 2023 

I. A. Günther  
 
 
Referat 30 (Recht - Fundbüro) 
 
Fundsachen 
 
Dem Referat 30 - Recht (Fundbüro) wurden in der Zeit vom 13.06.2023 bis 16.07.2023 folgende Fundsachen übergeben oder gemeldet: 
 
u. a. Geldbörsen, Handys, Bargeld, Fahrrad, Führerscheine, Rucksack, Schlüssel, Handtasche, Fiktionsbescheinigung, Roller, diverse 
Dokumente, EC-Karten, Schmuck, Kamera, Busticket, Spielekonsole, Fahrzeugpapiere u. a. 
 
Die Eigentümer können ihre Rechte bei den zuständigen Fundbüros geltend machen. Mit Ablauf von sechs Monaten nach Anzeige des Fundes 
erlöschen die Rechte des Verlierers. 
 
Fundbüro im BÜRGERcenter im Rathaus Buer 
 
Fundbüro im BÜRGERcenter in der Vorburg Schloss Horst 
 
Fundbüro im BÜRGERcenter im Hans-Sachs-Haus 
 
Fundbüro im BÜRGERcenter an der Cranger Straße 262 
 
Für eine Vorsprache in den Bürgercentern ist eine Terminvereinbarung notwendig. Termine können gebucht werden online unter 
www.gelsenkirchen.de, persönlich vor Ort in einem der Bürgercenter oder telefonisch unter 0209/169-2100. 
 
Außerdem sind die Fundsachen im Internet unter www.gelsenkirchen.de veröffentlicht. 
 
Gelsenkirchen, 18. Juli 2023 

I. A. Schumacher  

I 
Bekanntmachungen der  

Oberbürgermeisterin 

https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514
http://www.gelsenkirchen.de/
http://www.gelsenkirchen.de/


284  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 30/28. Juli 2023 

 
Referat 30 (Recht) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Herr 
Ismail Bezia 
zuletzt bekannte Anschrift: Hördeweg 94, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 16.02.2023 
Aktenzeichen: 404.005040.5 
 
Herr 
Abiatar Bolgozan 
zuletzt bekannte Anschrift: Krayer Str. 32, 44866 Bochum 
Bescheid vom 02.06.2022 
Aktenzeichen: 305.662901.6 
 
Herr 
Wilhem-Stefanel Crismara 
zuletzt bekannte Anschrift: Feldhauser Str. 180, 45896 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 17.02.2023 
Aktenzeichen: 403.035033.8 
 
Herr 
Adrian Gheorghe 
zuletzt bekannte Anschrift: Neustr. 48, 45663 Recklinghausen 
Bescheid vom 01.12.2022 
Aktenzeichen: 305.690030.5 
 
Herr 
Alin Vladut Gradinaru 
zuletzt bekannte Anschrift: Bergfreiheiter Str. 8, 34596 Bad Zwesten 
Bescheid vom 31.01.2022 
Aktenzeichen: 404.004559.2 
 
Herr 
Goran Großmann 
zuletzt bekannte Anschrift: Hobackestr. 33, 45899 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 29.03.2022 
Aktenzeichen: 404.004647.5 
 
Herr 
Mike Gruchala-Wesierski 
zuletzt bekannte Anschrift: Große Hauwe 23, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 16.02.2023 
Aktenzeichen: 404.005124.0 
 
Herr 
Tobias Kurz 
zuletzt bekannte Anschrift: Horster Str. 179, 45968 Gladbeck 
Bescheid vom 21.03.2022 
Aktenzeichen: 305.633731.7 
 
Herr 
Robert Kuznecov 
zuletzt bekannte Anschrift: Möllner Landstr. 32, 22111 Hamburg 
Bescheid vom 08.02.2022 
Aktenzeichen: 305.636369.5 
 
Herr 
Stefan Lakic 
zuletzt bekannte Anschrift: Mötscher Str. 26 a, 54634 Bitburg 
Bescheid vom 04.05.2023 
Aktenzeichen: 400.215121.4 
 
Herr 
Peter Multhaup 
zuletzt bekannte Anschrift: Körnerstr. 5, 46240 Bottrop 
Bescheid vom 18.01.2023 
Aktenzeichen: 404.005044.8 
 
Herr 
Guido Erhard Rochel 
zuletzt bekannte Anschrift: Wilhelmine-Victoria-Str. 18, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 24.03.2023 
Aktenzeichen: 404.005177.0 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 30/28. Juli 2023  285 

 
Herr 
Hazamat Sandu 
zuletzt bekannte Anschrift: Meybuschhof 49, 45327 Essen 
Bescheid vom 11.07.2022 
Aktenzeichen: 400.203546.0 
 
Herr 
Marius Daniel Tarchila 
zuletzt bekannte Anschrift: Ottostr. 74, 47198 Duisburg 
Bescheid vom 23.11.2022 
Aktenzeichen: 305.692808.0 
 
Herr 
Enwer Türküncü 
zuletzt bekannte Anschrift: Burgstr. 12, 46147 Oberhausen 
Bescheid vom 15.08.2022 
Aktenzeichen: 305.670031.4 
 
Vorgenannte Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Die Bescheide können beim Referat 30 - Recht -, Bochumer 
Straße 12 - 16, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 223, eingesehen werden. 
 
Hiermit werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 18. Juli 2023 

I. A. Schumacher  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Sebastiano Massimiliano Pannitteri, 
zuletzt bekannte Anschrift: Poststr. 17 A, 45899 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 05.06.2023 und 13.06.2023 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden.  
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 13. Juli 2023 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Andreea Ionascu 
zuletzt bekannte Anschrift:  Uechtingstr. 100, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 16.06.2023 und 22.06.2023 
 
Zeynep Karakaya 
zuletzt bekannte Anschrift: Ückendorfer Str. 194, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 20.06.2023 und 04.07.2023 
 
Aramis Nicolae 
zuletzt bekannte Anschrift: Bergmannstr. 54, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 28.06.2023 und 04.07.2023 
 
Vasile Misu 
zuletzt bekannte Anschrift: Fischerstr. 102, 45899 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 13.06.2023 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 13. Juli 2023 

I. A. W ens ing  
 



286  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 30/28. Juli 2023 

 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Botea, Jean 
zuletzt bekannte Anschrift: Ückendorfer Str. 204, 45886 Gelsenkirchen 
Aktenzeichen: 426/23Vw 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 13. Juli 2023 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wird folgender Bescheid erlassen: 
 
Ribbert, Leon 
zuletzt bekannte Anschrift: Terkampstr. 4, 45884 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 15.06.2023 
Aktenzeichen: 33/3.2-276/23 E 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice - Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 17. Juli 2023 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Name, Vorname:   Atanaska Ruskova 
zuletzt bekannte Anschrift:  Bochumer Str. 137 
Bescheid vom:   29.06.2023 
Aktenzeichen:   51.2208 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 105, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 5662). 
 
Der Bescheid wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 07. Juli 2023 

I. A. Busat ta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2023 – Nr. 30/28. Juli 2023  287 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25jähriges Dienstjubiläum: 
1. Juli 2023: Eva-Marie Dölle, Beschäftigte (Referat Gesundheit), 
 
40jähriges Dienstjubiläum: 
1. August 2023: Stefan Rave, Beschäftigter (GELSENDIENSTE), Frank Schaefer, Beschäftigter (GELSENDIENSTE), Martin Schnitzler, 
Beschäftigter (GELSENDIENSTE), 
 
Ruhestand: 
1. August 2023: Andreas Wölk, Beschäftigter (Referat Rechnungsprüfung) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sonstige  

Bekanntmachungen III 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 75. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Matthias Hapich, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Personalnachrichten IV 

http://www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt

